
 
 

Stránka 1 z 3 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, KULTURNÍ A INFORMAČNÍ CENTRUM JÁCHYMOV  
organizační složka města  
 
Náměstí Republiky 1, 362 51  Jáchymov 

E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz | Tel.: 353 808 122 | www.mkjachymov.cz 

Výroční zpráva 

o činnosti Městské knihovny a Latinské knihovny Jáchymov 

za rok 2020 

 

Zpráva o činnosti Městské knihovny Jáchymov 

  

V naší knihovně se v roce 2020 zaregistrovalo 198 čtenářů, z toho 44 dětí do 15ti let. 

  

Výpůjční činnost: 

Počet výpůjček celkem 14 022 z toho 4 959 časopisů a  

11 ostatních dokumentů 

Počet výpůjček pro děti (knihy)        567 

Počet výpůjček pro dospělé (knihy)     8 485 

Počet výpůjček na 1 registrovaného čtenáře:        70,81       

Počet návštěvníků knihovny celkem     3 234 

Počet virtuálních návštěvníků tj. webových stránek   7 531  

 

Knižní fond byl doplněn celkem o 1043 knih, při nákladech 183 702,00 Kč. 

Z projektu Česká knihovna na podporu nákupu nekomerčních titulů uměleckých děl 

české literatury máme objednáno 42 titulů z celkové nabídky (tj. včetně rezervy) – finanční 

limit pro knihovnu je 7.000,- Kč. 

Stav knižního fondu Městské knihovny Jáchymov: 25.557 knihovních jednotek 

 k 31. 12. 2020. 

Z toho: naučná literatura 8.749; krásná literatura 16.520; kartografické dokumenty 24, 

ostatních dokumentů 232 svazků (Latinská knihovna) a 32 jiných jednotek (hry). 

Počet titulů docházejících periodik 12. 

Počet knihovních jednotek ve volném výběru 13 150.  

mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz
http://www.mkjachymov.cz/


 
 

Stránka 2 z 3 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, KULTURNÍ A INFORMAČNÍ CENTRUM JÁCHYMOV  
organizační složka města  
 
Náměstí Republiky 1, 362 51  Jáchymov 

E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz | Tel.: 353 808 122 | www.mkjachymov.cz 

Odepsáno: 9 svazků - důvod: poškození, odborná zastaralost, hygienická závadnost či ztráta 

ze strany čtenářů. 

V průběhu roku došlo k úplnému uzavření městské knihovny z důvodu vyhlášení nouzového 

stavu (epidemie koronaviru)  v době od 13. března 2020 do 28. dubna 2020 a znovu  

od 18. prosince 2020 do 31. 12. 2020. Mimo tato období byly služby knihovny omezeny 

podle různých vládních opatření (od 3. října 2020 knihovna půjčovala knihy přes tzv. 

„OKÉNKO“). 

 

Kulturně-výchovná činnost: 

 

V roce 2020 jsme připravili 55 akcí pro 757 návštěvníků, z toho 15 vzdělávacích akcí,  

37 kulturních akcí a 3 ostatní. 

Knihovníčci: s našimi  nejmenšími jsme se scházely v rámci bookstartových setkání.  

Noc s Andersenem se nekonala, vzhledem k pandemickým opatřením. 

VU3V: Ve výuce pro seniory jsme pokračovaly v pořádání dvou  kurzů za semestr a to Dějiny 

odívání a Dějiny českých zemí. Na podzim roku 2020 jsme pokračovaly kurzy Dějiny odívání 

a Dějiny českých zemí. Část výuky probíhala distančně. 

DPS: každý poslední čtvrtek v měsíci jsme navštěvovali seniory v DPS, případně na požádání 

také v jejich domovech, pokud to pandemická situace dovolovala. 

Nedělní půjčování proběhlo pouze v měsících leden a únor. 

V roce 2020 jsme uspěly se dvěmi projektovými žádostmi u Ministerstva kultury ČR. V rámci 

programu VISK3  jsme získaly finanční prostředky na nákup PC (server pro knihovnický 

program CLAVIUS). Prostřednictvím druhé žádosti jsme získaly prostředky na nákup 

virtuální techniky pro potřeby studentů VU3V a ostatních návštěvníků knihovny. Po instalaci 

virtuální techniky a zaškolení knihovnic jsme uskutečnily v měsících červenec až říjen 

několik setkání s virtuální realitou. 

Od října byla Mgr. Eva Kochová v pracovní neschopnosti. Koncem prosince onemocněly 

knihovnice Karin Pašková a Václava Tarková, jejich pracovní neschopnost trvala do začátku  

března 2021. 

mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz
http://www.mkjachymov.cz/


 
 

Stránka 3 z 3 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, KULTURNÍ A INFORMAČNÍ CENTRUM JÁCHYMOV  
organizační složka města  
 
Náměstí Republiky 1, 362 51  Jáchymov 

E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz | Tel.: 353 808 122 | www.mkjachymov.cz 

 

 

Půjčovní doba knihovny:   

                       pondělí a čtvrtek    13,00 –18,00 hod. 

úterý        10,00 – 12,00   13,00 –16,00 hod.  

Poslední neděle v měsících leden až červen a září až listopad je půjčovní doba stanovena  

od 13,00 - 17,00 hod.  

V době prázdnin (červenec a srpen) je omezeno půjčování jen na pondělí a čtvrtek. 

Protože v roce 2020 byla provozní doba knihovny upravována dle vývoje pandemické situace, 

je výše uvedená výpůjční doba běžného roku. 

Nedílnou součástí této zprávy je „Výroční zpráva EKLŠ“. 

 

 

 V Jáchymově dne 27. 4. 2021 

                                                          Karin Pašková 

vedoucí MKKIC Jáchymov   

 

 

 

 

mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz
http://www.mkjachymov.cz/

